

---

# ***Havlund & Co. ApS***

Metalgangen 9 C, 2690 Karlslunde

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 31 07 13 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 3 /6 2020

Leif Sodemann  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsregnskabet	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Havlund & Co. ApS  
Metalgangen 9 C  
2690 Karlslunde

Telefon: 43 42 64 44  
E-mail: info@havlund.dk  
Hjemmeside: www.havlund.dk

CVR-nr.: 31 07 13 99  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 12. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Greve

### Direktion

Leif Sodemann

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Advokat

Advokatfirmaet John Larsen ApS  
Kindhestegade 12D  
4700 Næstved

### Pengeinstitut

Sydbank  
Hovedvejen 87  
2600 Glostrup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og håndværksmæssig virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 119.986, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 476.596.

## Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalejere har i regnskabsåret konverteret ansvarlig lånekapital DKK 200.000 til selskabskapital ved at forhøje selskabskapitalen fra DKK 50.000 til DKK 52.000 med en overkurs på DKK 198.000 jvf. note 8 i regnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jvf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.749.836</b>	<b>1.828.961</b>
Personaleomkostninger	2	-1.569.731	-1.554.104
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	0	-12.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>180.105</b>	<b>262.857</b>
Finansielle indtægter	4	36.960	0
Finansielle omkostninger	5	-63.020	-68.807
<b>Resultat før skat</b>		<b>154.045</b>	<b>194.050</b>
Skat af årets resultat	6	-34.059	-42.690
<b>Årets resultat</b>		<b>119.986</b>	<b>151.360</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		119.986	151.360
		<b>119.986</b>	<b>151.360</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.304	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>16.304</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		81.310	78.996
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>81.310</b>	<b>78.996</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>97.614</b>	<b>78.996</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>70.000</b>	<b>70.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.539.891	885.443
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	51.416
Andre tilgodehavender		36.960	0
Udskudt skatteaktiv		195.265	229.324
Periodeafgrænsningsposter		0	4.872
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.772.116</b>	<b>1.171.055</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>106</b>	<b>120.376</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.842.222</b>	<b>1.361.431</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.939.836</b>	<b>1.440.427</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		52.000	50.000
Overført resultat		424.596	106.611
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>476.596</b>	<b>156.611</b>
Ansvarlig lånekapital		0	200.000
Kreditinstitutter		578.349	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		113.527	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		263.799	495.184
Anden gæld		507.565	588.632
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.463.240</b>	<b>1.283.816</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.463.240</b>	<b>1.283.816</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.939.836</b>	<b>1.440.427</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom mange af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter og ordrer, er der risiko for, at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt, men fastholder positivt resultat i 2020.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.517.202	1.514.422
Andre omkostninger til social sikring	33.891	23.282
Andre personaleomkostninger	18.638	16.400
	<b>1.569.731</b>	<b>1.554.104</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>4</b>	<b>4</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	12.000
	<b>0</b>	<b>12.000</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	36.960	0
	<b>36.960</b>	<b>0</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	63.020	68.807
	<b>63.020</b>	<b>68.807</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>34.059</u>	<u>42.690</u>
	<b><u>34.059</u></b>	<b><u>42.690</u></b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		70.475
Tilgang i årets løb		<u>16.304</u>
Kostpris 31. december		<u>86.779</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		<u>70.475</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>70.475</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>16.304</u></b>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	106.610	156.610
Kontant kapitalforhøjelse	2.000	198.000	0	200.000
Årets resultat	0	0	119.986	119.986
Overført fra overkurs ved emission	0	-198.000	198.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>52.000</b>	<b>0</b>	<b>424.596</b>	<b>476.596</b>

Selskabskapitalen består af 52 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	50.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	2.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-450.000	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>52.000</b>	<b>50.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Sydbank A/S:

Virksomhedspant på TDKK	800	800
-------------------------	-----	-----

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Havlund & Co. ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes nettoomsætningen i resultatopgørelsen, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende selskabets aktivitet indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Biler	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.